



**Município de Garibaldi**  
CNPJ: 88.594.999/0001-95  
, GARIBALDI / RS -

Telefone:

**Solicitação de Compra de  
Material/Serviços nº 2025/1824**

**Centro de Custo:** 1585 - SECRETARIA DE SERVICOS URBANOS  
**Usuário Solicitante:** VITORIA BECKER TORRES (Usuário: vitoria.torres)  
**Usuário Tramitador:** VITORIA BECKER TORRES (Usuário: vitoria.torres)  
**Entidade:** Município de Garibaldi

**Data de Cadastro:** 01/04/2025

**Dados da Despesa**

| Exercício                                 | Órgão | Unid. | Fun. | S.Fun. | Prog. | P/A  | Rec. | Cat. Desp.       | Despesa                                            | Cód    | Total por Despesa |
|-------------------------------------------|-------|-------|------|--------|-------|------|------|------------------|----------------------------------------------------|--------|-------------------|
| 2025                                      | 15    | 1     | 15   | 452    | 69    | 2307 | 1    | 3339030420000000 | FERRAMENTAS                                        | 151042 | R\$180,25         |
|                                           |       |       |      |        |       |      |      | 3339030000000000 | MATERIAL DE CONSUMO                                | 1510   |                   |
| Projeto: MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SMSU  |       |       |      |        |       |      |      |                  |                                                    |        |                   |
| Órgão: 15 - SEC. MUN. DE SERVIÇOS URBANOS |       |       |      |        |       |      |      |                  |                                                    |        |                   |
| Fonte de Recurso: RECURSO LIVRE           |       |       |      |        |       |      |      |                  |                                                    |        |                   |
| 2025                                      | 15    | 1     | 15   | 452    | 69    | 2307 | 1    | 3339030240000000 | MATERIAL PARA MANUT. DE BENS IMOVEIS / INSTALAÇÕES | 151024 | R\$871,15         |
|                                           |       |       |      |        |       |      |      | 3339030000000000 | MATERIAL DE CONSUMO                                | 1510   |                   |
| Projeto: MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SMSU  |       |       |      |        |       |      |      |                  |                                                    |        |                   |
| Órgão: 15 - SEC. MUN. DE SERVIÇOS URBANOS |       |       |      |        |       |      |      |                  |                                                    |        |                   |
| Fonte de Recurso: RECURSO LIVRE           |       |       |      |        |       |      |      |                  |                                                    |        |                   |

**Valores do tipo menor cotação**

| Item              | Despesa | Produto                                                                | Un. Medida | Quantidade | Val.Unitário | Val.Total |
|-------------------|---------|------------------------------------------------------------------------|------------|------------|--------------|-----------|
| 1                 | 151024  | 26287 - REBITE REPUXO ALUMINIO 4.0*14                                  | UN         | 20,0000    | 0,3420       | 6,84      |
| <b>Fornecedor</b> |         |                                                                        |            |            |              |           |
|                   |         | 3365 - BELLO PECAS LTDA                                                |            |            | 0,3420       | 6,84      |
|                   |         | 85454 - FRATELLI TRATORES E IMPLEMENTOS LTDA-EPP                       |            |            | 0,3760       | 6,84      |
|                   |         | 102820 - COMERCIAL EQUIPECAS E SERVICOS LTDA                           |            |            | 0,4280       | 6,84      |
| 2                 | 151042  | 23911 - SERRA CIRCULAR                                                 | UN         | 1,0000     | 74,5000      | 74,50     |
| <b>Fornecedor</b> |         |                                                                        |            |            |              |           |
|                   |         | 3365 - BELLO PECAS LTDA                                                |            |            | 74,5000      | 74,50     |
|                   |         | 85454 - FRATELLI TRATORES E IMPLEMENTOS LTDA-EPP                       |            |            | 81,9500      | 74,50     |
|                   |         | 102820 - COMERCIAL EQUIPECAS E SERVICOS LTDA                           |            |            | 93,1200      | 74,50     |
| 3                 | 151024  | 24003 - PARAFUSO SEXTAVADO MILIMETRICO ROSCA. COMPLEMENTO: 8.8 MA 8*40 | UN         | 40,0000    | 0,8670       | 34,68     |
| <b>Fornecedor</b> |         |                                                                        |            |            |              |           |
|                   |         | 3365 - BELLO PECAS LTDA                                                |            |            | 0,8670       | 34,68     |
|                   |         | 85454 - FRATELLI TRATORES E IMPLEMENTOS LTDA-EPP                       |            |            | 0,9540       | 34,68     |
|                   |         | 102820 - COMERCIAL EQUIPECAS E SERVICOS LTDA                           |            |            | 1,0840       | 34,68     |
| 4                 | 151024  | 24003 - PARAFUSO SEXTAVADO MILIMETRICO ROSCA. COMPLEMENTO: 8.8 MA 8*50 | UN         | 40,0000    | 1,2500       | 50,00     |
| <b>Fornecedor</b> |         |                                                                        |            |            |              |           |
|                   |         | 3365 - BELLO PECAS LTDA                                                |            |            | 1,2500       | 50,00     |
|                   |         | 85454 - FRATELLI TRATORES E IMPLEMENTOS LTDA-EPP                       |            |            | 1,3750       | 50,00     |
|                   |         | 102820 - COMERCIAL EQUIPECAS E SERVICOS LTDA                           |            |            | 1,5620       | 50,00     |
| 5                 | 151024  | 23119 - MANGUEIRA                                                      | M          | 14,0000    | 2,9500       | 41,30     |
| <b>Fornecedor</b> |         |                                                                        |            |            |              |           |
|                   |         | 3365 - BELLO PECAS LTDA                                                |            |            | 2,9500       | 41,30     |
|                   |         | 85454 - FRATELLI TRATORES E IMPLEMENTOS LTDA-EPP                       |            |            | 3,2450       | 41,30     |
|                   |         | 102820 - COMERCIAL EQUIPECAS E SERVICOS LTDA                           |            |            | 3,6871       | 41,30     |
| 6                 | 151024  | 20663 - ABRAÇADEIRA FLEX 14MM                                          | UN         | 2,0000     | 11,9350      | 23,87     |
| <b>Fornecedor</b> |         |                                                                        |            |            |              |           |
|                   |         | 3365 - BELLO PECAS LTDA                                                |            |            | 11,9350      | 23,87     |
|                   |         | 85454 - FRATELLI TRATORES E IMPLEMENTOS LTDA-EPP                       |            |            | 13,1250      | 23,87     |
|                   |         | 102820 - COMERCIAL EQUIPECAS E SERVICOS LTDA                           |            |            | 14,9150      | 23,87     |
| 7                 | 151024  | 26305 - ARRUELA PRESSÃO 10MM                                           | UN         | 90,0000    | 0,2200       | 19,80     |
| <b>Fornecedor</b> |         |                                                                        |            |            |              |           |
|                   |         | 3365 - BELLO PECAS LTDA                                                |            |            | 0,2200       | 19,80     |
|                   |         | 85454 - FRATELLI TRATORES E IMPLEMENTOS LTDA-EPP                       |            |            | 0,2420       | 19,80     |
|                   |         | 102820 - COMERCIAL EQUIPECAS E SERVICOS LTDA                           |            |            | 0,2750       | 19,80     |
| 8                 | 151042  | 18444 - CHAVE COMBINADA COM PESCOÇO 17MM                               | UN         | 2,0000     | 34,0000      | 68,00     |
| <b>Fornecedor</b> |         |                                                                        |            |            |              |           |
|                   |         | 3365 - BELLO PECAS LTDA                                                |            |            | 34,0000      | 68,00     |
|                   |         | 85454 - FRATELLI TRATORES E IMPLEMENTOS LTDA-EPP                       |            |            | 37,4000      | 68,00     |
|                   |         | 102820 - COMERCIAL EQUIPECAS E SERVICOS LTDA                           |            |            | 42,5000      | 68,00     |
| 9                 | 151024  | 14828 - ARRUELA LISA 10 MM                                             | UN         | 2,0000     | 30,0000      | 60,00     |
| <b>Fornecedor</b> |         |                                                                        |            |            |              |           |
|                   |         | 3365 - BELLO PECAS LTDA                                                |            |            | 30,0000      | 60,00     |



**Município de Garibaldi**  
CNPJ: 88.594.999/0001-95  
, GARIBALDI / RS -

Telefone:

**Solicitação de Compra de  
Material/Serviços nº 2025/1824**

| Item                                     | Despesa                                                          | Produto | Un. Medida | Quantidade | Val.Unitário | Val.Total |
|------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|---------|------------|------------|--------------|-----------|
|                                          | 85454 - FRATELLI TRATORES E IMPLEMENTOS LTDA-EPP                 |         |            |            | 33,0000      | 60,00     |
|                                          | 102820 - COMERCIAL EQUIPECAS E SERVICOS LTDA                     |         |            |            | 37,5000      | 60,00     |
| 10                                       | 151024 24691 - ARRUELA LISA ZINCADA POLEGADA 10.3*23.5*2         |         | UN         | 90,0000    | 0,3500       | 31,50     |
|                                          | <b>Fornecedor</b>                                                |         |            |            |              |           |
|                                          | 3365 - BELLO PECAS LTDA                                          |         |            |            | 0,3500       | 31,50     |
|                                          | 85454 - FRATELLI TRATORES E IMPLEMENTOS LTDA-EPP                 |         |            |            | 0,3850       | 31,50     |
|                                          | 102820 - COMERCIAL EQUIPECAS E SERVICOS LTDA                     |         |            |            | 0,4380       | 31,50     |
| 11                                       | 151024 25411 - PORCA SEXTAVADA ZINCADA MA4                       |         | UN         | 90,0000    | 0,5500       | 49,50     |
|                                          | <b>Fornecedor</b>                                                |         |            |            |              |           |
|                                          | 3365 - BELLO PECAS LTDA                                          |         |            |            | 0,5500       | 49,50     |
|                                          | 85454 - FRATELLI TRATORES E IMPLEMENTOS LTDA-EPP                 |         |            |            | 0,6050       | 49,50     |
|                                          | 102820 - COMERCIAL EQUIPECAS E SERVICOS LTDA                     |         |            |            | 0,6880       | 49,50     |
| 12                                       | 151024 20334 - PARAFUSO SEXTAVADO MILIMÉTRICO ROSCA 8.8 MA 10*60 |         | UN         | 89,0000    | 3,8810       | 345,41    |
|                                          | <b>Fornecedor</b>                                                |         |            |            |              |           |
|                                          | 3365 - BELLO PECAS LTDA                                          |         |            |            | 3,8810       | 345,41    |
|                                          | 85454 - FRATELLI TRATORES E IMPLEMENTOS LTDA-EPP                 |         |            |            | 4,2690       | 345,41    |
|                                          | 102820 - COMERCIAL EQUIPECAS E SERVICOS LTDA                     |         |            |            | 4,8510       | 345,41    |
| 13                                       | 151024 24420 - ARRUELA LISA. COMPLEMENTO: 13*210*260             |         | UN         | 1,0000     | 29,5000      | 29,50     |
|                                          | <b>Fornecedor</b>                                                |         |            |            |              |           |
|                                          | 3365 - BELLO PECAS LTDA                                          |         |            |            | 29,5000      | 29,50     |
|                                          | 85454 - FRATELLI TRATORES E IMPLEMENTOS LTDA-EPP                 |         |            |            | 32,4500      | 29,50     |
|                                          | 102820 - COMERCIAL EQUIPECAS E SERVICOS LTDA                     |         |            |            | 36,8800      | 29,50     |
| 14                                       | 151042 11994 - CHAVE COMBINADA. COMPLEMENTO: COM PESCOÇO 19MM    |         | UN         | 1,0000     | 37,7500      | 37,75     |
|                                          | <b>Fornecedor</b>                                                |         |            |            |              |           |
|                                          | 3365 - BELLO PECAS LTDA                                          |         |            |            | 37,7500      | 37,75     |
|                                          | 85454 - FRATELLI TRATORES E IMPLEMENTOS LTDA-EPP                 |         |            |            | 41,5200      | 37,75     |
|                                          | 102820 - COMERCIAL EQUIPECAS E SERVICOS LTDA                     |         |            |            | 47,1900      | 37,75     |
| 15                                       | 151024 17133 - PARAFUSO CHUMBADOR 1/2X4                          |         | UN         | 16,0000    | 8,2500       | 132,00    |
|                                          | <b>Fornecedor</b>                                                |         |            |            |              |           |
|                                          | 3365 - BELLO PECAS LTDA                                          |         |            |            | 8,2500       | 132,00    |
|                                          | 85454 - FRATELLI TRATORES E IMPLEMENTOS LTDA-EPP                 |         |            |            | 9,0750       | 132,00    |
|                                          | 102820 - COMERCIAL EQUIPECAS E SERVICOS LTDA                     |         |            |            | 10,3119      | 132,00    |
| 16                                       | 151024 24420 - ARRUELA LISA. COMPLEMENTO: 10X133MM               |         | UN         | 1,0000     | 46,7500      | 46,75     |
|                                          | <b>Fornecedor</b>                                                |         |            |            |              |           |
|                                          | 3365 - BELLO PECAS LTDA                                          |         |            |            | 46,7500      | 46,75     |
|                                          | 85454 - FRATELLI TRATORES E IMPLEMENTOS LTDA-EPP                 |         |            |            | 51,4200      | 46,75     |
|                                          | 102820 - COMERCIAL EQUIPECAS E SERVICOS LTDA                     |         |            |            | 58,4400      | 46,75     |
| <b>Totalizador do tipo menor cotação</b> |                                                                  |         |            | 499,0000   | 283,0950     | 1.051,40  |

#### Complemento e Assinaturas

**Descrição** GLOBAL - FAZ-SE NECESSÁRIO A AQUISIÇÃO DOS ITENS ACIMA PARA SEREM UTILIZADOS EM MANUTENÇÕES DE PRÉDIOS PÚBLICOS E DE MAIS OBRAS MUNICIPAIS REALIZADAS POR ESTA SECRETARIA. ESSES CUIDADOS ENVOLVEM A CONSERVAÇÃO, A ADEQUAÇÃO, A RESTAURAÇÃO, A SUBSTITUIÇÃO E A PREVENÇÃO. CONTRATAÇÃO E AQUISIÇÃO BASEADA NA LEI Nº 14.133/2021.

Assinado digitalmente por  
VITORIA BECKER TORRES  
ASSESSORA ESPECIAL  
2025-04-01 14:00:43 -03:00

Assinado digitalmente por  
RUBENS FERRET  
CONTADOR  
2025-04-01 16:02:52

Assinado digitalmente por  
MIGUEL BONADIMAN  
SECRETARIO DE  
SERVICOS URBANOS  
2025-04-02 08:06:48 -03:00

Assinado digitalmente por  
IGOR BARTOLOMEU  
BORTOLINI  
971.921.470-87  
2025-04-07 15:46:12